



### در آستانه سال نو بازپیرایی سبزه میدان به پایان رسید

## رخت نو بر تن سبزه میدان

نقوش ایجاد شده روی سنگ های کف میدانگاه برگرفته از نقوش تار و پود گلیم های ایرانی است

صفحه ۱۵

در یکصد و هفتاد و یکمین پویش امید و افتخار ۱۳ ایستگاه شارژ برقی در پایتخت افتتاح شد

## افتتاح بزرگ ترین ایستگاه شارژ برقی کشور



۵

مرکز خدمات پس از فروش تاکسی های برقی آماده افتتاح است.



۱۲۰۰۰

تاکسی، اپلیکیشن تاکسی برخط را نصب کرده اند.



۳۲۰

اتوبوس و ۱۵۴ تاکسی برقی هر روز در ایستگاه بعثت شارژ می شوند.

صفحه ۱۴

۳۷۰ تخم مرغ الوان به عنوان نمادی از سفره هفت سین در گوشه و کنار تهران نصب شده است

## جشن نوروز در شهر با تخم مرغ های رنگی

برای اجرای این طرح ۳۳۱ اثر از ۲۲۸ هنرمند به عنوان آثار برگزیده معرفی شد

صفحه ۱۵



# اردوی رمضان در فرهنگسراهای تهران

نوجوانان فعال فرهنگی با خانواده هایشان همزمان با صیافت الهی مهمان مراکز سازمان فرهنگی و هنری هستند

عکس: همشهری/ امینا عدالی

### یادداشت

مهرداد باقری: رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران



## سازمان فرهنگی و هنری خانواده بزرگ نوجوانان تهرانی

در سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران با تأکید بر مخاطب نوجوان و خانواده های آنان، رویکردی نوین به ماه رمضان در پیش گرفته شده است. باور ما بر این است که دوره نوجوانی، دوره شناخت درونی و اتصال به اجتماع است؛ از این رو، برنامه های ویژه ای طراحی شده تا نوجوانان را در مسیر تعالی فردی و جمعی قرار دهد. در این راستا، فعالیت های ماه رمضان نه تنها فرصتی برای تفکر و تأمل، بلکه تمرینی برای حضور فعال در جامعه و مشارکت در آیین های معنوی است.



### برنامه های ویژه ماه رمضان

افطاری ساده با داستان پر محبت نوجوانان گسترده می شود تا هم درس بخشش و میزبانی را بیاموزند و هم طعم همدلی را در کنار شهروندان بچشند. **اردوی رمضان:** تجربه ای کم نظیر از اردوهای خانوادگی که در فرهنگسراهای منتخب، از افطار تا سحر برگزار می شود و لحظاتی معنوی و دلنشین را برای نوجوانان و خانواده هایشان رقم می زند.

جشن «گریمانه»: به مناسبت میلاد باسعادت کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی (ع)، حلقه های نوجوانی در فرهنگسراهای تهران، آیینی باشکوه و سرشار از معنویت را برپا می کنند تا با لمسک به سیره اولیای الهی، روح خود را در نور مهریابی و سخاوت پرورش دهند.

دیدار با «مادران چشم به راه»: در تقارن زیبای ماه رمضان با ماه اسفند که یاد شهدا در دل ها زنده تر می شود، نوجوانان میزبان مادران شهدای مقفود الاثر خواهند بود؛ اسوه های ایثار و صبر که صلابت و بردباری شان در برابر فراق فرزندان، تجلی بارز توکل به خداوند است.

صدآوسیمایا در دل فرهنگسرا: این برنامه ها نه تنها در فرهنگسرا که در قاب تلویزیون نیز تاب خواهد یافت. شبکه های «تهال» و «امید» که مخاطب نوجوان را در کانون توجه دارند، لحظات درخشان این فعالیت ها را به نمایش خواهند گذاشت. برنامه های ویژه ای همچون «رفیق» و «سفر خدا» نیز در این شبکه ها پیش خواهند شد تا نوجوانان را بیش از پیش با مفاهیم معنوی و ارزش های اخلاقی این ماه آشنا کنند. همچنین «جشن رمضان» در شب از فرهنگسرای بهمن، از دریاچه شبکه تهران، دل های بسیاری را مهمان این صیافت نور خواهد کرد.

حلقه های نوجوانان در ماه رمضان: ماه رمضان، فرصتی برای درنگ و رویش است. برای نوجوانان، این ماه نه فقط موسم روزه داری، بلکه تمرینی برای مهریابی، ایثار و توجه به دیگری است. مهم ترین مسئله در این دوره، یافتن و تثبیت هویت است. سال گذشته، نوجوانان با ورود به حلقه های هویتی همچون «چه های فرهنگسرا»، «چه کتابخوان ها»، «چه های ایران آینده» و «چه های رستگاری»... گام نخست را در مسیر شناخت خود برداشتند. اکنون، در ماه رمضان، برای چندمین بار این هویت را به کار گرفته و به همگان نشان می دهند. آنان با حضور در این برنامه ها، به خویششن خویش نزدیک تر می شوند و نخستین درس های زندگی را در جامعه ای خادم محور می آموزند؛ جاده ای که از دل شب های رمضان می گذرد و به فردایی روشن تر منتهی می شود.

### تشویق حافظان قرآن

علیرضا حدادی، مربی مجموعه مکتب النور: مجموعه مکتب النور با محوریت حفظ قرآن و کمک به خانواده ها برای تربیت قرآنی فرزندان از سال ۱۳۷۵ دایر شده است. امسال بچه های ممتاز حافظ قرآن را برای تشویق به اردو آوردیم.



### چطور می توان در این اردو شرکت کرد؟

تماس با سامانه ۱۸۳۷

مراجعه به فرهنگسراهای مجری طرح

### باد گرفتیم کار گروهی داشته باشیم

محمدپارسا هاشمی، ۱۲ ساله: چون ۱۰ سوره از قرآن را حفظ بودم به این اردو دعوت شدم. به من و دوستانم خیلی خوش گذشت. با شرکت در این اردو یاد گرفتیم باید کار گروهی و همکاری داشته باشیم؛ چون در لیزرتگ گروه رقیبمان موفق شد با همکاری گروهی برنده شود.



### کدام مراکز میزبان اردوی رمضان هستند؟

اشراق، رازی، انقلاب اسلامی، پارسیگران زندگی، خاوران، بهمن، شهید سلیمانی، ولا، تهران و مجتمع فرهنگی هنری خواجه کرمانی

## ۱۰ فرهنگسرا

### سعی می کنم حافظ کل قرآن شوم

محمدجواد نعیمی، ۱۱ ساله: حافظ ۳ جزء قرآن هستم و خیلی خوشحالم که با دوستانم به این اردو دعوت شده ام. سعی می کنم تا سال آینده همه سوره های قرآن را حفظ کنم.



### برگزاری برنامه با محوریت قرآن و نماز

رضا حاجی ابوبکر، ۱۳ ساله و حافظ ۷ جزء قرآن است؛ به همین دلیل به اردو دعوت شدیم. در این اردوها علاوه بر بازی و سرگرمی برنامه های خوبی با محوریت ترویج فرهنگ قرآن و نماز برگزار می شود که بسیار آموزنده است.



### آشنایی با مفهوم اردوی شهری

حامد خیاط، رئیس فرهنگسرای اشراق: در فرهنگسرای اشراق دومین سالی است که میزبان اردوی رمضان هستیم. در این فرهنگسرا به دلیل فضای سبز وسیع و محوطه محصور شده و ایمن بچه ها راحت می توانند تردد و بازی کنند. در تابستان هم برنامه کمپ شبانه را برای نوجوانان تدارک دیدیم و بچه ها از ۸ شب تا ۸ صبح مهمان ما بودند و پس از بازی و تفریح در داخل چادر و فضای کمپ، شب را به صبح رساندند. یکی از اهداف برگزاری این اردوها علاوه بر تأثیرات فرهنگی و مذهبی این است که مردم با مفهوم اردوی شهری آشنا شوند.



### گزارش پریسانواری روزنامه نگار

صدای شورش نهری که از وسط باغ اناری می گذرد در همه جا شادی و خنده بچه ها محو شده است. کودکان و نوجوانان ۱۵ ساله برای بازی با وسایل و امکاناتی که برایشان فراهم شده، سر از پا نمی شناسند. کمی دور تر خانواده هایشان که با رضایت نظاره گر بازی و شادی فرزندان شان هستند، به سالن سینما هدایت می شوند تا زمان باقیمانده تا افطار را استراحت کنند. اینجا فرهنگسرای اشراق در شمال شرق پایتخت است و نوجوانان حافظ قرآن همراه خانواده هایشان در برنامه «اردوی رمضان» مهمان فرهنگسرا هستند. در این برنامه که به همت سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران تدارک دیده شده، مراکز فرهنگی و هنری منتخب پایتخت از افطار تا سحر با برنامه های متنوع تفریحی میزبان فعالان فرهنگی و خانواده هایشان هستند. برای اطلاع از جزئیات این برنامه به فرهنگسرای اشراق معروف به باغ اناری، سر زدیم.



### دوره می حافظان قرآن

یک ساعتی به آذان مغرب مانده و در محوطه باز فرهنگسرا و سالن های داخل مجموعه امکانات بازی های آر.جی.تی (تیر و کمان در فضای باز)، گیم نت، فوتبال دستی، ایرهاکی، پینگ پنگ، والیبال، لیزرتگ و بیگ بال تدارک دیده شده و بچه ها با راهنمایی مربیان متناسب با سن و سالشان مشغول بازی و تفریح هستند. سالن لیزرتگ و بخش گیم نت و ایرهاکی طرفداران بیشتری دارد. حامد خیاط، مدیر فرهنگسرای اشراق توضیح می دهد که در ماه رمضان هر شب یکی از گروه های فرهنگی از جمله حافظان قرآن، فعالان مراسم مذهبی و هیئات، دانش آموزان ممتاز، نویسندگان و خلاصه هر گروهی که دستی در موضوعات فرهنگی دارد، به همراه خانواده هایشان ساعتی مانده به افطار برای شرکت در برنامه های تفریحی و فرهنگی مهمان فرهنگسرا هستند. او ادامه می دهد: «مسابقت میزبان حدود ۱۰۰ نفر از نوجوانان حافظ قرآن و خانواده هایشان از مجموعه مکتب النور مسجد ۱۴ معصوم خیابان سراج هستیم.»

### اهداف برنامه

تقویت انسجام اجتماعی، تحکیم نهاد خانواده

گردهمایی صمیمانه نوجوانان با موضوعات مربوط به ماه مبارک رمضان

### پذیرایی با افطار ساده

آوای آذان که از بلندگوهای فرهنگسرا بلند می شود، سرها به آسمان می چرخد. بچه ها خسته از چند ساعت بازی با خوشحالی برای خوردن افطاری آماده می شوند. مربیان، بچه ها را به محل پذیرایی سفره های افطاری در سالن اداری راهنمایی می کنند. داخل سالن چند ردیف میز و صندلی چیده شده و برگزار کنندگان مراسم با خوشرویی از مهمانان با چای و خرما، آش رشته و نان و پنیر و سبزی پذیرایی می کنند. بعد از صرف افطار همگی به سالن سینمای مجموعه برای تماشای تئاتر و سرود و... هدایت می شوند. خیاط توضیح می دهد: «برنامه های فرهنگی اکران شده در سالن سینما به همت نوجوانان مجموعه مکتب النور تهیه و اجرا می شود.»

